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BAB V

SIMPULAN DAN SARAN

A. SIMPULAN

Berdasarkan penelitian yang telah dilakukan yaitu perbedaan hasil jadi smock
jepang andam anyam pada tas menggunakan kain satin dapat disimpulkan

sebagai berikut :

1. Berdasarkan aspek bentuk dan volume hasil jadi smock jepang andam
anyam pada tas menggunakan bahan kain satin pada bahan satin roberto
bentuk lebih setabil dan terlihat menggembung sedangkan pada bahan
satin velvet bentuknya setabil tetapi tidak begitu mengembung dan pada
bahan duchesse bentuknya tidak setabil dan tidak menggembung atau
gepeng jadidapat disimpulkan bahwa jenis kain satin mempengaruhi

hasiljadi tas dengan hiasan smock.

2. Terdapat pengaruh kain terhadap hasil jadi tas dengan smock jepang
andam anyam. Jika kain semakin kaku maka hasil jadi smock terlihat
gepeng dan tidak menggembung, dan sebaliknya jika kain tidak kaku maka

hasil jadi smock akan terlihat setabil dan menggembung dengan sempurna.
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B. SARAN

Berdasarkan hasil observasi eksperimen dan analisis data tentang
perbedaan hasil jadi smock jepang andam anyam peda tas menggunakan kain
satin, maka untuk menghasilkan bentuk smock yang sempurna disarankan
menggunakan kain satin velvet dan kain satin Roberto. Karena kain satin velvet
memiliki tekstur kain yang tidak begitu tebal dan kaku termasuk dalam kain
yang mudah diatur. Begitupun pada kain satin Roberto memiliki tekstur kain
yang udah diatur dan tidak tebal sehingga jika digunakan untuk smock

mengghasilkan bentuk yang baik dan sempurna.
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Lampiran 2

INSTRUMENT PENELITIAN

l. IDENTITAS

Nama

Profesi
NIP/NIM

Tgl pengisian

1. PENGANTAR
Dengan hormat,

Dalam rangka pengambilan data penelitian dengan judul skripsi
“Perbedaan Hasil Jadi Smock Jepang Andam Anyam Pada Tas
Menggunakan Kain Satin” maka mengharap kesediaan ibu/ saudara untuk
meluangkan waktu mengisi lembar observasi guna memperoleh data.

Mohon semua diisi sesuai petunjuk. Atas perghatiannya dan kesedian
ibu/saudara, saya ucapkan terima kasih.

1. PETUNJUK
1. Mohon dibaca dan dipahami dengan teliti sebelum menjawab pertanyaan
2. Berilah tanda centang (V) pada kolom ya atau tidak dan keterangan
sesuai kriteria penelitian dibawah ini:
a. Sangat baik :skor 4 = apabila memenuhi 4 kriteria
b. Baik : skor 3 = apabila memenuhi 3 kriteria
c. Cukup : skor 2 = apabila memenuhi 2 kriteria

d. Kurang : skor 1 = apabila memenuhi 1 kriteria



LEMBAR INSTRUMEN

Indikator penilaian Kain satin Kain satin Kain satin
duchesse velvet roberto

Hasil jadi smock Ya|td |ket|ya |td |ket|ya |[td |ke

a) Bentuk k Kk k |t

1. Hasil jadi smock membentuk

seperti anyaman

2. Bentuk persegi panjang pada
smock yang satu dengan yang

lain sama panjang

3. Hasi jadi smock membentuk

garis diagonal yang sejajar

4. Kerutan pada hasil jadi smock
terlihat stabil

b) Volume

1. hasil jadi smock
menggelembung sesuai

dengan desain

2. terdapat rongga yang sama

disetiap baris smock

3. terdapat gelembung yang

sama antar anyaman

4. hasil jadi tas dengan hiasan
smock terlihat

menggembung




Lampiran 3

Data hasil observasi penelitian

“Perbedaan hasil jadi smock jepang andam anyam pada tas menggunakan kain
satin”

1. Hasil respoden terhadap bentuk smock jepang andam anyam pada hasil jadi
tas

No. Kain satin duchesse Kain satin velvet Kain satin roberto
1. 2 4 4
2. 4 4
3. 2 3 4
4, 2 3 4
5. 3 4 4
6. 3 3 4
7. 2 4 4
8. 3 3 4
9. 4 4 4
10. 3 4 4
11. 2 4 4
12 2 4 2
13. 3 2 4
14. 4 4 4
15. 3 3 3
16. 2 2 4
17. 2 3 4
18. 3 4 4
19. 3 4 4
20. 3 4 4




Data hasil observasi penelitian

“Perbedaan hasil jadi smock jepang andam anyam pada tas menggunakan kain
satin”

2. Hasil respoden terhadap volume smock jepang andam anyam pada hasil

jadi tas
No. Kain satin duchesse Kain satin velvet Kain satin roberto
1. 1 4 4
2. 4 4
3. 2 4 4
4. 2 4 4
o. 1 4 4
6. 1 4 4
1. 3 4 4
8. 1 4 4
9. 4 4 4
10. 4 4 4
11 3 4 4
12. 1 2 4
13. 3 4 3
14. 4 4 4
15. 1 2 3
16. 1 3 4
17. 1 3 4
18. 1 4 4
19. 2 4 4
20. 2 4 4
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Lamp. i-

Hal : Permohonan Ijin Penelitian

Eepada Yth. Ketua Program Studi Pendidikan Vokasional Kesejahteraan Keluarga

Agns Bidwan Mbh S Pd MPd

Universitas PGEI Adi Buana Surabaya

i Tempat

Untuk mememnhi tmtutan Kmmkuhm Jurusan/ Program Studi Pendidikan  Vokasional
Eesejahteraan Eeluarga Fakultas Tekmk Universitas PGEI Adi Buana Surabaya, dimana
mahasiswa diwajibkan uniuk menempuh mata kuliah Sknipsi / Tugas Akhir, maka dengan mi
kami mengajukan permohonan ijin, agar mahasiswa dibawah ini dapat melakukan penelitian
dan mengambil data. Adapun mahasiswa tersebut adalah :

MNama :Dwi Eohmawati

NIM - 175700017

Prodi : Pendidikan Vokasional Kesejahteraan Keluarga
Dengan penelitian yang berjudul “Perbedaan hasil jadi smock Jepang andam

anyam pada tas menggunakan kain satin”

Demukian permohonan i atas perkenan dan kerjasamanya disampaikan terima kasth.

NIP. 19'?31] 09 20050 1 2003



« UNIVERSITAS PGRI ADI BUANA SURABAYA
FAKULTAS TEKNIK
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60 A Webette: wwrw ft umipashy ac idE-mail: figumipashy. ac id

Nomor S04 /ALTFT/XID 2020 Surabaya, 30 Desember 2020
Lamp. ;-
Hal : Permohonan Ijin Penelitian

Kepada Yth Tbu Ika Zuli Widyastuti, S Pd
Di

MA MA'ARIF 7 Banjarwati Paciran Lamongan

Unfuk memembi tmfutan Eurnkulim Jumusan' Program Studi Pendidikan Vokasional
Eesejahteraan Keluarga Fakultas Tekmik Universitas PGERI Adi Buana Surabaya, dimana
mahasiswa diwajibkan untuk: menempuh mata kuliah Skripsi / Togas Akhir, maka dengan im
kami mengajukan permohonan ijin, agar mahasiswa dibawah i dapat melakukan penelitian
dan mengambil data. Adapun mahasiswa tersebut adalah -

Nama : Dwi Bohmawati

NIM 175700017

Prodi : Pendidikan Vokasional Kesejahteraan Keluarga
Dengan penelitian yang berjudul “Perbedaan hasil jadi smock Jepang andam

anyam pada tas menggumakan kain satin™

Demikian permobonan ini atas perkenan dan kenjasamanya disampaikan terima kasih.

NIP. 19780

00 20050 1 2003



« UNIVERSITAS PGRI ADI BUANA SURABAYA
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Unfuk memembi tmfutan Eurnkulim Jumusan' Program Studi Pendidikan Vokasional
Eesejahteraan Keliarga Fakultas Tekmik Universitas PGERI Adi Buana Surabaya, dimana
mahasiswa diwajibkan untuk: menempuh mata kuliah Skripsi / Togas Akhir, maka dengan im
kami mengajukan permohonan ijin, agar mahasiswa dibawah i dapat melakukan penelitian
dan mengambil data. Adapun mahasiswa tersebut adalah -

Nama : Dwi Bohmawati

NIM 175700017

Prodi : Pendidikan Vokasional Kesejahteraan Keluarga
Dengan penelitian yang berjudul “Perbedaan hasil jadi smock Jepang andam

anyam pada tas menggumakan kain satin™

Demikian permohonan ini atas perkenan dan kenjasamanya disampaikan terima kasth.

NIP. 19780

00 20050 1 2003
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Nomor S04 /ALTFT/XID 2020 Surabaya, 30 Desember 2020
Lamp. ;-
Hal : Permohonan Ijin Penelitian

Eepada Yth Tbu Risantika Yamansti S Pd
Di

SMEN 1 Brondong

Unfuk memembi tmfutan Eurnkulim Jumusan' Program Studi Pendidikan Vokasional
Eesejahteraan Keluarga Fakultas Tekmik Universitas PGERI Adi Buana Surabaya, dimana
mahasiswa diwajibkan untuk: menempuh mata kuliah Skripsi / Togas Akhir, maka dengan im
kami mengajukan permohonan ijin, agar mahasiswa dibawah i dapat melakukan penelitian
dan mengambil data. Adapun mahasiswa tersebut adalah -

Nama : Dwi Bohmawati

NIM 175700017

Prodi : Pendidikan Vokasional Kesejahteraan Keluarga
Dengan penelitian yang berjudul “Perbedaan hasil jadi smock Jepang andam

anyam pada tas menggumakan kain satin™

Demikian permobonan ini atas perkenan dan kenjasamanya disampaikan terima kasih.

NIP. 19780

00 20050 1 2003



« UNIVERSITAS PGRI ADI BUANA SURABAYA
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Program Studi : Telmik Lingkungan — Perencanaan Wilayah Kota
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Nomor S04 /ALTFT/XID 2020 Surabaya, 30 Desember 2020
Lamp. ;-
Hal : Permohonan Ijin Penelitian

Eepada Yth Tbu Irma Mardita San, 5 Pd
D1

MAN Eetrampilan 3 Bojonegoro

Unfuk memembi tmfutan Eurnkulim Jumsan' Program Studi Pendidikan Vokasional
Eesejahteraan Keluarga Fakultas Tekmik Universitas PGERI Adi Buana Surabaya, dimana
mahasiswa diwajibkan untuk: menempuh mata kuliah Skripsi / Togas Akhir, maka dengan im
kami mengajukan permohonan ijin, agar mahasiswa dibawah i dapat melakukan penelitian
dan mengambil data. Adapun mahasiswa tersebut adalah -

Nama : Dwi Bohmawati

NIM 175700017

Prodi : Pendidikan Vokasional Kesejahteraan Keluarga
Dengan penelitian yang berjudul “Perbedaan hasil jadi smock Jepang andam

anyam pada tas menggumakan kain satin™

Demikian permobonan ini atas perkenan dan kenjasamanya disampaikan terima kasih.

NIP. 19780

00 20050 1 2003
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FAKULTAS TEKNIK

Program Studi : Telmik Lingkungan — Perencanaan Wilayah Kota
Teknik Industri — Teknik Flekire - FVEE

Widg Senaliaspa EAMPUSIET DukuhMenanggaIXTT/4 @& (031)82811815urabaya
60 A Webette: wwrw ft umipashy ac idE-mail: figumipashy. ac id

Nomeor 504 /Ad T/FT/XIT 2020 Surabaya, 30 Desember 2020

Lamp. ;-
Hal : Permohonan Ijin Penelitian

Kepada Yth Tbu Zeti Puspa, S Pd
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Unfuk memembi tmfutan Eurnkulim Jumusan' Program Studi Pendidikan Vokasional
Eesejahteraan Keluarga Fakultas Tekmik Universitas PGERI Adi Buana Surabaya, dimana
mahasiswa diwajibkan untuk: menempuh mata kuliah Skripsi / Togas Akhir, maka dengan im
kami mengajukan permohonan ijin, agar mahasiswa dibawah i dapat melakukan penelitian
dan mengambil data. Adapun mahasiswa tersebut adalah -

Nama : Dwi Bohmawati

NIM 175700017

Prodi : Pendidikan Vokasional Kesejahteraan Keluarga
Dengan penelitian yang berjudul “Perbedaan hasil jadi smock Jepang andam

anyam pada tas menggumakan kain satin™

Demikian permobonan ini atas perkenan dan kenjasamanya disampaikan terima kasih.

NIP. 19780

00 20050 1 2003



Volume
Case Processing Summary

Cases
Valid Missing
kain satin N Percent N Percent
terhadap bentuk smock Kain satin duchesse 20 100.0% 0 0.0%
jepang andam anyam pada  Kain satin velvet 20 100.0% 0 0.0%
hasil jadi tas Kain satin roberto 20 100.0% 0 0.0%
Case Processing Summary
Cases
Total
kain satin N Percent
terhadap bentuk smock jepang andam Kain satin duchesse 20 100.0%
anyam pada hasil jadi tas Kain satin velvet 20 100.0%
Kain satin roberto 20 100.0%
Descriptives
kain satin Statistic  Std. Error
terhadap bentuk smock Kain satin duchesse Mean 2.6500 .15000
jepang andam anyam 95% Confidence Interval Lower Bound 2.3360
pada hasil jadi tas for Mean Upper Bound 2.9640
5% Trimmed Mean 2.6111
Median 3.0000
Variance .450
Std. Deviation .67082
Minimum 2.00
Maximum 4.00
Range 2.00
Interquartile Range 1.00
Skewness .549 512
Kurtosis -.548 .992
Kain satin velvet Mean 3.5000 .15390

95% Confidence Interval Lower Bound 3.1779

for Mean Upper Bound 3.8221
5% Trimmed Mean 3.5556
Median 4.0000

Variance 474




Std. Deviation
Minimum
Maximum
Range
Interquartile Range
Skewness
Kurtosis

Kain satin roberto Mean

95% Confidence Interval

.68825
2.00
4.00
2.00
1.00

-1.076
.083

512
.992

3.8500 .10942

Lower Bound 3.6210

for Mean Upper Bound 4.0790
5% Trimmed Mean 3.9444
Median 4.0000
Variance .239
Std. Deviation .48936
Minimum 2.00
Maximum 4.00
Range 2.00
Interquartile Range .00
Skewness -3.436 512
Kurtosis 11.885 .992
Tests of Normality
Shapiro-
Kolmogorov-Smirnov® Wilk
kain satin Statistic df Sig. Statistic
terhadap bentuk smock Kain satin duchesse .284 20 .000 773
jepang andam anyam pada  Kain satin velvet .366 20 .000 711
hasil jadi tas Kain satin roberto 520 20 .000 .354

a. Lilliefors Significance Correction

Oneway



Test of Homogeneity of Variances

Levene Statistic dfl df2
terhadap volume smock Based on Mean 16.159 2 57
jepang andam anyam pada  Based on Median 13.283 2 57
hasil jadi tas Based on Median and with 13.283 2 45.956
adjusted df
Based on trimmed mean 14.676 2 57
Test of Homogeneity of Variances
Sig.
terhadap volume smock jepang andam Based on Mean .060
anyam pada hasil jadi tas Based on Median .070
Based on Median and with adjusted df .080
Based on trimmed mean .060
ANOVA
terhadap volume smock jepang andam anyam pada hasil jadi tas
Sum of Squares df Mean Square F Sig.
Between Groups 41.233 2 20.617 33.624 .000
Within Groups 34.950 57 .613

Total 76.183 59




Bentuk

Descriptives

kain satin Statistic  Std. Error
terhadap bentuk smock Kain satin duchesse Mean 2.6500 .15000
jepang andam anyam 95% Confidence Interval Lower Bound  2.3360
pada hasil jadi tas for Mean Upper Bound 2.9640
5% Trimmed Mean 2.6111
Median 3.0000
Variance .450
Std. Deviation .67082
Minimum 2.00
Maximum 4.00
Range 2.00
Interquartile Range 1.00
Skewness .549 512
Kurtosis -.548 .992
Kain satin velvet Mean 3.5000 .15390
95% Confidence Interval Lower Bound 3.1779
for Mean Upper Bound 3.8221
5% Trimmed Mean 3.5556
Median 4.0000
Variance 474
Std. Deviation .68825
Minimum 2.00
Maximum 4.00
Range 2.00
Interquartile Range 1.00
Skewness -1.076 512
Kurtosis .083 .992
Kain satin roberto Mean 3.8500 .10942
95% Confidence Interval Lower Bound 3.6210
for Mean Upper Bound 4.0790
5% Trimmed Mean 3.9444
Median 4.0000
Variance .239
Std. Deviation .48936
Minimum 2.00
Maximum 4.00




Range 2.00
Interquartile Range .00
Skewness -3.436 512
Kurtosis 11.885 .992
Tests of Normality
Shapiro-
Kolmogorov-Smirnov® Wilk
kain satin Statistic df Sig. Statistic
terhadap bentuk smock Kain satin duchesse .284 20 .000 773
jepang andam anyam pada  Kain satin velvet .366 20 .000 711
hasil jadi tas Kain satin roberto 520 20 .000 354
a. Lilliefors Significance Correction
ONEWAY
Test of Homogeneity of Variances
Levene Statistic dfl df2
terhadap bentuk smock Based on Mean 6.000 2 57
jepang andam anyam pada  Based on Median 2.927 2 57
hasil jadi tas Based on Median and with 2.927 2 51.525
adjusted df
Based on trimmed mean 7.636 2 57
Test of Homogeneity of Variances
Sig.
terhadap bentuk smock jepang andam Based on Mean .064
anyam pada hasil jadi tas Based on Median .062
Based on Median and with adjusted df .063

Based on trimmed mean

.061




ANOVA

terhadap bentuk smock jepang andam anyam pada hasil jadi tas

Sum of Squares df Mean Square F Sig.
Between Groups 15.233 2 7.617 19.645 .000
Within Groups 22.100 57 .388
Total 37.333 59

Post Hoc Tests

Multiple Comparisons

Dependent Variable: terhadap bentuk smock jepang andam anyam pada hasil jadi tas

Mean Difference

() kain satin (J) kain satin (I-J) Std. Error Sig.
Scheffe  Kain satin duchesse Kain satin velvet -.85000" 119691 .000
Kain satin roberto -1.20000" .19691 .000
Kain satin velvet Kain satin duchesse .85000" .19691 .000
Kain satin roberto -.35000 .19691 .215
Kain satin roberto Kain satin duchesse 1.20000° 119691 .000
Kain satin velvet .35000 .19691 215
LSD Kain satin duchesse Kain satin velvet -.85000" .19691 .000
Kain satin roberto -1.20000" .19691 .000
Kain satin velvet Kain satin duchesse .85000" .19691 .000
Kain satin roberto -.35000 .19691 .081
Kain satin roberto Kain satin duchesse 1.20000° .19691 .000
Kain satin velvet .35000 .19691 .081

Multiple Comparisons

Dependent Variable: terhadap bentuk smock jepang andam anyam pada hasil jadi tas

95% Confidence Interval

Upper Bound

() kain satin (J) kain satin Lower Bound
Scheffe Kain satin duchesse Kain satin velvet -1.3449
Kain satin roberto -1.6949
Kain satin velvet Kain satin duchesse .3551
Kain satin roberto -.8449
Kain satin roberto Kain satin duchesse .7051
Kain satin velvet -.1449
LSD Kain satin duchesse Kain satin velvet -1.2443
Kain satin roberto -1.5943
Kain satin velvet Kain satin duchesse .4557
Kain satin roberto -.7443

-.3551
-.7051
1.3449

.1449
1.6949

.8449
-.4557
-.8057
1.2443

.0443



Kain satin roberto Kain satin duchesse .8057

Kain satin velvet -.0443

1.5943
7443

*. The mean difference is significant at the 0.05 level.

Homogeneous Subsets

terhadap bentuk smock jepang andam anyam pada hasil

jadi tas
Subset for alpha = 0.05
kain satin N 1 2
Scheffe®  Kain satin duchesse 20 2.6500
Kain satin velvet 20 3.5000
Kain satin roberto 20 3.8500
Sig. 1.000 .215

Means for groups in homogeneous subsets are displayed.

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 20.000.
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HASIL JADI TAS SMOCK JEPANG ANDAM ANYAM

1

kain satin duchesse

kain satin velvet

kain satin Roberto
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